【お問い合わせ先】

 スポーツランド SUGO ロードレース事務局

 TEL：0224-83-3127 Email：msone@sportsland-sugo.jp

2024 年 11 月 6 日

2 輪レース・イベント参加者各位

SUGO スポーツクラブ

SUGO スポーツクラブ主催二輪ロードレース競技における

エアバッグシステム装着に向けた取り組み及び特別優待のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社の運営ならびに活動につ

きまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、SUGO スポーツクラブでは、昨今の二輪ロードレース競技をとりまく状況および、全

国的、世界的なエアバッグシステムに導入に関する動向を鑑みて、主催する地方選手権二輪ロー

ドレース及び承認二輪ロードレースにおいて、2027 年度の全出場選手（全年齢対象）へのエア

バッグシステムの完全装着を目指すことと致しました。ご参加の皆様が安全に走行をいただく為

の取り組みになりますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

つきましては、導入のご賛同をいただけます皆様向けにスポーツランド SUGO でのエアバッ

グシステム販売をスタートし、「特別優待」もご用意いたしました。この機会に本優待をご利用

頂き、レース活動にあたって、皆様が最大限の便益をご享受されますよう祈念しております。

詳細内容につきましては、次項のご優待内容をご確認いただきますようお願い申し上げます。

敬具

file://///sugo-main/common/SUGO総合/問合用/レーシングコース/2024/2輪レース関係/エアバッグ関連/mstwo@sportsland-sugo.jp

スポーツランド SUGO におけるエアバッグシステムの

導入・装着に関する概要及びご優待内容について

● エアバッグシステムの規格

1, エアバッグシステムは、MFJ 登録製品といたします。

● 装着期限（一部、義務化）

1, 2025 年度：55 歳以上の選手へのエアバッグシステムの装着を義務とする。

2, 2027 年度：全選手へのエアバッグシステムの装着を目指す。

● 特別価格のご案内（SSCM・2R 会員対象）

◇ エアバッグシステムの特別販売価格適用（会員 1 名に付、いずれか一点のみ）

1, 無限電光 RS-1 【SSCM・2R 会員優待価格】 ：47,520 円（税込）

2, 無限電光 NW-R 【SSCM・2R 会員優待価格】 ：39,600 円（税込）

※製品価格の変動に応じて、価格は随時変更させて頂きます。

◇ SUGO での新規購入者に対するご購入特典

1, エアバッグ特別優待 2R スポーツ走行券 5 枚（有効期限 2026 年末迄）

2, スペアボンベ 1 本サービス【※先着 20 名迄】→好評につき、終了致しました。

● 購入方法

1,  申込方法：Google フォームよりお申込み下さい。

https://forms.gle/GdegwHDiRv3xpK786

   (窓口でのお取り扱いはございません。)

2,  お支払方法：お申込み後に必要代金をお振込み下さい。

   (お申込み内容確認後、振込先等をメールにてご案内致します。)

● エアバッグシステムを装着してエントリーする選手への優待・特典

1, SUGO ロードレースシリーズのエントリー料より 2,000 円割引。

2, 各承認耐久レースで、ライダー全員が装着する場合、エントリー代を 5,000 円割引。

（車検、スタ前チェック、後車検で装着のなかった場合は、割引分の料金を追納頂きます。）

● 優待適用期限

◇ エアバッグシステム特別販売価格適用 ⇒ 2026 年度お申込み分まで

◇ SUGO での新規購入者に対するご購入特典 ⇒ 2026 年度お申込み分まで

◇ エアバッグを装着してエントリーする優待特典 ⇒ 2026 年度に開催のレースエントリー料まで

※各種優待は、予告の上、早期に終了する場合がございます。予めご了承ください。

（MFJ 国内競技規則でエアバッグの装着が義務化された場合など）

https://forms.gle/GdegwHDiRv3xpK786